ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии
по рассмотрению, оценке заявок на участие  и определению победителя открытого запроса цен в электронной форме  на поставку автогидроподъемиков
№  76
«29» апреля 2013 года
                                                                                                                                      г.Томск
ПРЕДМЕТ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН:

         Предметом  открытого запроса цен в электронной форме является право заключения договора на поставку автогидроподъемников.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
   Председатель  закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;
         Заместитель председателя комиссии:

Площинский Петр Семенович  – заместитель технического директора;
         Члены комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Калинин Алексей Владимирович – начальник АТС;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
         Заседание проводится в присутствии   5   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. РАССМОТРЕНИе ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом запросе цен

      Члены закупочной комиссии рассмотрели предложения, на участие в открытом запросе цен в электронной форме на право заключения договора на поставку автогидроподъемников,  на заседании закупочной комиссии 29 апреля 2013 года в 15:00 по местному времени. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.
Предложения  участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Грузовая техника» ИНН/КПП/ОГРН 5916020340/591601001/1085916000279, юридический адрес: Россия, 617060, Пермский край, г.Краснокаменск, ул.Промышленная,5а; фактический/почтовый адреса: Россия, 614068, Пермский край, г.Пермь, ул.Дзержинского,12а. Цена договора, предложенная участником закупки, включая НДС составляет 8 840 000,00 (восемь миллионов восемьсот сорок тысяч) 00 копеек. Условия, сроки поставки и   оплаты Товара  согласно требованиям  Заказчика.
Предложение  Общества с ограниченной ответственностью  «Торговый дом «Грузовая техника» не соответствует требованиям к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме, а именно:

- Согласно документации открытого запроса цен в электронной форме раздела II УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН В ЭЛЕКРОННОЙ ФОРМЕ, пункта 2.Требования к заявке и содержанию документов, подпункта 6
          Доверенность №54 от 09.04.2013 года на Шилову Татьяну Александровну не подтверждает полномочия лица на подачу заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме и документов, прилагаемых к заявке на осуществление действий от имени участника закупки.

- Согласно документации раздела I ТРЕБОВАНИЯ К ЗАКУПАЕМОМУ ТОВАРУ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, пункта 6.Технические параметры
       Заявленные Заказчиком габаритные размеры,мм 8150х2500х3300, габаритные размеры  предложенные участником закупки 8300х2500х3700
Решили: отклонить предложение ООО «Торговый дом «Грузовая техника»  и самого участника от участия в открытом запросе цен.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мега Драйв» ИНН/КПП/ОГРН 5013038508/501301001/102500169993, юридический адрес: Россия, 140180,Московская область, г.Жуковский, ул.Праволинейная, д.33,оф.314; фактический/почтовый адреса: Россия, 141013, Московская область, г.Мытищи, ул.Силикатная, д.36, оф.54, соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, включая НДС составляет 9 472 000,00 (девять миллионов четыреста семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек. Условия, сроки поставки и   оплаты Товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать предложение Общества с ограниченной ответственностью «Мега Драйв» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Мега Драйв»    участником открытого запроса цен.
3. Открытое акционерное общество «Пожтехника» ИНН/КПП/ОГРН 6915000938/691550001/1026901915369, юридический/фактический/почтовый  адреса: Россия, 172003, Тверская область, г.Торжок, Ленинградское шоссе, д.34. Цена договора, предложенная участником закупки, включая НДС составляет 9 200 000,00 (девять миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек. Условия, сроки поставки и   оплаты Товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать предложение Открытого акционерного общества «Пожтехника» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать Открытое акционерное общество «Пожтехника»    участником открытого запроса цен.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Технический центр ТомскавтоГАЗсервиса»   ИНН/КПП/ОГРН 7017226993/701701001/1087017029692, юридический/фактический/почтовый  адреса: Россия, 634003, Томская область, г.Томск, ул.Партизанская, д.10, соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, включая НДС составляет 9 760 000,00 (девять миллионов семьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Условия, сроки поставки и   оплаты Товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать предложение Общества с ограниченной ответственностью «Технический центр ТомскавтоГАЗсервиса» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Технический центр ТомскавтоГАЗсервиса»    участником открытого запроса цен.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Нижегородская автомобильная компания»   ИНН/КПП/ОГРН 5257132061/525701001/11252570006863, юридический/фактический/почтовый  адреса: Россия, 603116, г.Нижний Новгород, ул.Гордеевская, д.59а. Цена договора, предложенная участником закупки, включая НДС составляет 9 468 000,00 (девять миллионов четыреста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек. Условия, сроки поставки и   оплаты Товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать предложение Общества с ограниченной ответственностью «Нижегородская автомобильная компания» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Нижегородская автомобильная компания»    участником открытого запроса цен.
2. ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН
         Закупочная комиссия осуществляет оценку  предложений участников открытого запроса цен в электронной форме. Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого Товара условиям  открытого запроса цен. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты Товара согласно требованиям Заказчика.
         На основании результатов оценки предложений на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник,  предложивший  лучшие условия исполнения договора.
РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг ООО «Горсети» закупочная комиссия приняла решение  заключить договор с участником открытого запроса цен, а именно с  Открытым акционерным обществом «Пожтехника», предложившую наименьшую цену договора.
       Товар и комплектующие к нему поставляются по 1 единице в квартал, начиная со второго квартала 2013 по  31.03.2014 года (всего 4 единицы  Товара). Поставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика по адресу: г.Томск, ул.Шевченко,62а.

Результаты голосования:
«За» 5 членов  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Калинин В.К)

                                 (подпись)
2. _____________ ___________________  (Площинский П.С.)
                                (подпись)
3. __________________________________(Комаров Е.П.)
                                 (подпись)

4. __________________________________(Калинин А.В.)
                                 (подпись)

5. _________________________________  (Марухленко М.В.)
         (подпись)

стр. 3 из 3